



מידעון (ניוזלטר) מספר 357: אוגוסט 2024

חדשות האיגוד

מתכננות ומתכננים יקרים.ות,

הקיץ בעיצומו אך כך גם פעילות האיגוד:

השבוע הושק **גיליון "תכנון"** החדש והמרתק אותו ניתן למצוא זמין לקריאה דיגיטלית לכל באתר האיגוד. ברצוננו להודות לצוות המסור שעמל על עריכת הגיליון והפקתו, ובראש ובראשונה לעורך, פרופ' ארנסט אלכסנדר (אלכס), על העבודה המקצועית לעילא ולעילא לאורך שנים, ולעורכת ביצוע, מתכנתת אורי שכטמן.

בגיליון זה תמצאו **קול קורא** להגשת הצעות לאירוח הכנס השנתי של האיגוד לשנת 2025. למי שרוצה להיזכר כיצד נראה הכנס אנו שמחות להציג **סרטון מסכם** קצר של כנס בני ברק. ברצוננו להודות לקרוב ל-100 משתתפים.ות שטרחו וענו על הסקר לבאי הכנס בבני ברק. אנו שמחות מאוד על הדירוגים הגבוהים שהוענקו לכנס בכלל ולמושבים המקבילים בפרט (88% דרגו את המושבים המקבילים בציונים הגבוהים מאוד של 4-5 מתוך 5). אנו לוקחות בחשבון את ההערות על התנאים הפיזיים של מושב הבוקר ושל חלק מהחללים המקבילים, ומבטיחות לעשות ככל יכולתנו לשפר בפעם הבאה. אנו מודות על ההצעות להוספה של אלמנטים כגון דוכני תעסוקה, מרחבי נטוורקינג, מקום לרשויות מקומיות ומשרדי ממשלה להציג עצמם, הפעלות של סטודיו לתכנון / סדנאות / הדרכות מקצועיות והצעות להביא דוברים מובילים מהעולם – אנו קוראות לכל מי שירצה להציע פעילות קונקרטריות לפנות אלינו.

אנו מזכירות שחברי.ות האיגוד מוזמנים.ות להציע יוזמות לערבי עיון ולסיורים מקצועיים. הצעות לאירוח הכנס השנתי, לערבי עיון ולסיורי שטח ניתן לשלוח **למייל שלנו**.

בהמשך הגיליון תוכלו למצוא מדור חדש בשם "מה הדיבור" המארח הפעם את המתכנן רותם כרמי. עוד בגיליון: מינהל התכנון על התכנית האסטרטגית המרחבית, סדרת הרצאות, ושלושה מדריכים מקצועיים: המדריך לאזורי תעשייה, אוגדן שטחים פתוחים, והמדד למראה מקום.

כמו תמיד נסיים בקריאה להצטרף ו/או לחדש את החברות באיגוד המקצועי של המתכננות והמתכננים על מנת לשמר את מעמד המקצוע והעוסקים. ות בו.

שלכם,
תמי ורחל



הפקת וידיאו: סרטוני תדמית ואנימציה - Tadmit

סרטון הסיכום כנס 2024 // קול קורא לאירוח הכנס 2025

לפני כחודש ערכנו את הכנס השנתי של האיגוד לשנת 2024, עם למעלה מ-1000 משתתפים. ות, כ-180 דוברים. ות, 15 זוכי. ות פרסים, 8 סיורים מקצועיים, הכל בתוך האירוע הגדול ביותר בתחום התכנון בישראל!

מזמינים אתכם ואתכם לצפות בסרטון המסכם של הכנס.



חושבות שיודעות איפה נכון לערוך את הכנס של 2025? בטוחים שהפעם יש לכם את המיקום האולטימטיבי?

התפרסם קול קורא לאירוח הכנס 2025

לקול קורא: אירוח
הכנס 2025



'תכנון'

הביטאון המוביל בישראל בתחום התכנון העירוני והאזורי

גיליון 1-21 (2024)

זמין לקריאה באתר איגוד המתכננים

קריאה נעימה



איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطه المخططين في اسرائيل

'תכנון'

הביטאון המוביל בישראל בתחום התכנון העירוני והאזורי



גיליון 1 - 21 (2024)

איגוד המתכננים בישראל שמח להודיע על עלייתו לאוויר של הגיליון החדש של ביטאון תחום תכנון העיר והאזור בישראל: גיליון 21/1 (2024) של בטאון 'תכנון'.

הגיליון זמין לכם/ן בפורמט דיגיטלי וגם הפעם הוא מגוון ומרתק מתמיד.

מהדורה זאת כוללת את המאמרים שהיו מיועדים לפרסום אשתקד, במהדורה שהמלחמה דחתה את הפקתה. הנה מעט ממה שמחכה לכם/ן שם:

◆ כחי בעולמו, הביטאון פותח וסוגר בהתייחסות למלחמה. בפתיחה, דבר העורך על הקשר שבין מלחמה ותכנון. הסגירה במשפט אחרון בו "תכנון מגויס" של עו"ד טל צפריר דן בקשר בין מלחמה ודיני תכנון, וחלון על העולם בו פרופ' דניאל פלזנשטיין סוקר מחקר על השפעות עירוניות של מערכת כיפת ברזל.

◆ במדור 'לעניין', מאמר של מריאנה סיגלוב-קליין ושותפיה המדגים שילוב מקורות ידע בתכנון שיתופי דיגיטלי לקראת תכנון הוליסטי של שכונת בית צפאפא בירושלים.

◆ מדור 'בשדה התכנון' כולל סקר מיקרה מענין של התנהגות מגזרית אינטרסנטית בזירת המדיניות התכנונית בארץ. דניאל חנין-בקר מתאר את שינוי יחס המגזר החקלאי להכשרת קרקע חקלאית לצורך בנייה בעקבות בג"ץ הקרקעות.

- ◆ מדור מיוחד בעריכת רות חננאל ויגאל צ'רני, הסוקר את מדיניות הדיור בארץ בעשור האחרון:
 - * חננאל ונחמני דנים על השפעת המחאה החברתית על מדיניות הדיור של ישראל.
 - * אשל ושות' מנתחים את מהפכת הסכמי הגג במשטר התכנון הישראלי.
 - * סויה ואלפסי מפיקות לקחים מביקורתן את תכנון שכונות עירוניות בארץ.
 - * וייסברג ושות' סוקרים את התכניות לשכירות לטווח ארוך.
 - * ווינגרטן ושות' מציגים השוואה בינלאומית של המושג "דירה קטנה" ומידותיה.

ברצוננו להודות לצוות המסור שעמל על עריכת הגיליון והפקתו, ובראש ובראשונה לעורך, פרופ' ארנסט אלכסנדר (אלכס), על העבודה המקצועית לעילא ולעילא לאורך שנים ולערכת ביצוע, מתכנתת אורי שכטמן.

קריאה נעימה ומאירה

לבטאון 'תכנון'

מה הדיבור

תוכן על תכנון



מה הדיבור: תוכן על תכנון

מדור חדש, שיציג בלוגים, ערוצים, פודקאסטים, וכל מה שחשוב בתכנון, והפעם:

מקום להיות

עם רותם כרמי

הפודקאסט "מקום להיות" מתמקד בתחום הפלייסמייקינג, ועירוניות ה-Bottom-up. אני רותם כרמי, מומחה וחונן גדול של פיתוח עירוני ממוקד אנשים. אני עובד וחוקר את הדרך שבה אנחנו מבינים ומפתחים אזורים ומרחבים בעיר עם דגש על הפעילות האנושית שבהם – כלכלה, תרבות, התנהגות ועוד. הפודקאסט נוצר מתוך הרצון לחזק ולרחוף את השיח על עירוניות בישראל, שיח שיראה את התמונה הגדולה, שלא יפחד מיצירת ערך ומחשיבה לטווח ארוך יחד עם הקצר, וישים את האנשים במרכז.



בפודקאסט מתראיינים אנשי מקצוע, עובדי עירייה, פעילים חברתיים, חוקרים ועוד, כדי להבין ולבחון ביחד איך אנחנו יכולים וצריכים לייצר עירוניות טובה ומכילה יותר בארץ. האורחות והאורחים מגיעים ממקומות ותפיסות עולם שונות כדי להראות שכולנו – המתכנתת, ההיסטוריונית, הפעיל החברתי, מפיקת המסיבות, האדריכל, מנהל האגף בעירייה – עושים את העיר. ככל שניחשף ליותר רעיונות, פרקטיקות ואנשים שמתעסקים בעיר שלנו, נוכל ליצור קהילה ורשת שיתחילו להניע שינוי עומק אמיתי ולהפוך את הערים שלנו טובות יותר עבורנו.

בפרק מה-29 ביולי מתארחת יעל פדרמן, מעמותת סיכוי-אופוק סיכוי-אופוק, לשיחה מרתקת על יצירת מרחבים ציבוריים שיווניים בערים מעורבות. נלמד על המחקר המקיף שערכה על ערים מעורבות, שמציע תובנות וכלים חדשים עבור מקבלי החלטות ואנשי מקצוע בערים אלו. אל תפספסו את ההזדמנות להבין איך גישה מכילה יותר יכולה להפוך את העיר שלכם למקום טוב ועשיר יותר עבור כולם.

[ספוטיפיי](#) / [אפל פודקאסט](#) / [אינסטגרם](#) / [לינקדאין](#)

להאזנה

משולחן מינהל התכנון

משולחן מינהל התכנון
התכנית האסטרטגית המרחבית פורסמה!

בשעה טובה עלתה היום לאויר התכנית האסטרטגית המרחבית למדינת ישראל. התכנית גובשה בשנתיים האחרונות על ידי צוות מינהל התכנון שביצע היועצות רחבה עם קשת של מומחים, ארגונים והציבור הרחב.

התכנית בנויה משלושה קני מידה- קנה המידה העירוני, האזורי והעל אזורי ומארבע סוגיות רחב שחוצות את קני המידה- היערכות לשינויי אקלים, טכנולוגיות משנות מרחב, שמירה על השטחים הפתוחים והיערכות למצבי חירום.

כפי שנכתב בסוף הדבר בתכנית- התכנית אינה עוד תוכנית סטטוטורית שגרתית אלא כלי שמציג חזון חדשני וארוך טווח לעתיד המרחב הישראלי, ומתווה דרך ברורה לעיצובו. התוכנית ניצבת נוכח אתגרים אדירים – גידול אוכלוסיה מהיר, שינויי אקלים דרמטיים, טכנולוגיות משנות-מרחב ואירועי חירום בלתי צפויים. היא אינה מנסה להתחמק מהם, אלא להפך – מתמודדת איתם באופן ישיר, הוליסטי ואופטימי, ורותמת את ההזדמנויות הטמונות בהם ליצירת עתיד טוב יותר.

התוכנית מבוססת על שינוי תפיסה וקוראת לעבור לראייה אזורית תפקודית רחבה המתמקדת באדם ובצרכיו, ומבינה שעתיד המרחב תלוי גם בשיתופי פעולה, תיאום והשלמה הדדית בתוך ובין אזורים שונים במדינה ואף בין ישראל למרחב הסובב אותה.

התוכנית מציגה סל כלים עשיר – מעקרונות תכנון עירוני חדשני, דרך מפת אזורי תפקוד חדשה, ועד להיערכות לטכנולוגיות שיכולות לחולל מהפכה באופן שבו אנו חיים, עובדים, לומדים ומתניידים. היא מבקשת להבטיח שכל אדם בישראל, בכל מקום בו הוא חי, יוכל ליהנות מאיכות חיים גבוהה, מנגישות להזדמנויות, ומסביבה בריאה, בטוחה ומשגשגת.

אין ספק שהדרך מחזון למציאות תהיה מאתגרת ומורכבת. היא תדרוש מאמץ משותף של כל השחקנים – ממשלה, רשויות מקומיות, יזמים, חברה אזרחית והציבור הרחב. אבל התוכנית האסטרטגית המרחבית היא יותר ממסמך מדיניות. היא קריאה לפעולה, הזמנה לשותפות, ומעל לכל – היא מביעה אמונה עמוקה ביכולתנו ליצור יחד עתיד טוב למרחב הישראלי.

**לתכנית האסטרטגית
המרחבית**



דרושה: עורכת ביצוע

לביטאון המקוון הדו-שנתי של איגוד המתכננים בישראל "תכנון" דרושה:



עורכת ביצוע

בעלת ידע ומיומנות בעיצוב גרפי והפקה, עימוד ועריכה לשונית קלה.

לפרטים, יש לפנות אל נילי ברוך: 052-2224320



הצעות
והזדמנויות
לחוקרים/ות
בתחום התכנון

באתר איגוד המתכננים

איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطه المخططين في اسرائيل



חוקרות וחוקרים בתחום התכנון? בונים צוות מחקר?

חדש! מדור המרכז קולות קוראים, הצעות והזדמנויות לחוקרים. ות בתחום התכנון,
פרסמו אצלנו!

igudm1@gmail.com

ללוח קולות קוראים



דרושות ודרושים למשרות תכנון

איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطة المخططين في اسرائيل



אחת המטרות שלנו באיגוד המתכננים היא להרחיב את מעגלי שיתוף הפעולה בין מתכננים/ות ובעלי מקצוע מתחומים משיקים, וכן לייצר קהילה תומכת ומסייעת לכל מה שדרוש למתכננים. ות להצליח ולשגשג.

לפיכך, מזכירים לכם. שבאתר האיגוד ישנו מדור דרושים. ות ובו מתפרסמות מודעות שעשויות להיות רלוונטיות עבורכם/ם, עבור קולגות ומתכננים צעירים.

יש לכם משרה רלוונטית למתכננים. ות?

לפרסום מודעת דרושים. ות, יש לפנות למזכירות האיגוד במייל, עם ציון פרטי המשרה המלאים < igudm1@gmail.com

לצפייה במשרות המוצעות כעת, היכנסו לקישור:

ללוח המשרות

מעורבות, קולות קוראים, כנסים ואירועים

מדריך



אוגדן שטחים פתוחים

מינהל התכנון, משרדים וגופים נוספים

עלה לאויר פורטל אינטרנטי חדשני לשיתוף מידע בנושא השטחים הפתוחים בישראל.

האוגדן המרוכז והפתוח לציבור ישמש כתובת מרכזית, נגישה ונוחה לשימוש עבור מתכננים, אנשי מקצוע ומקבלי החלטות המעוניינים במידע עדכני ומהימן בנוגע לשטחים הפתוחים במדינה והערכים המצויים בהם. הוא מאגד תחת קורת גג אחת נתונים שונים מגופים מובילים כגון משרד החקלאות, המשרד להגנת הסביבה, מינהל התכנון, מכון דש"א, רשות הטבע והגנים, קרן קיימת לישראל והחברה להגנת הטבע. בעתיד צפויים להצטרך אליו גופים נוספים.

האוגדן מאפשר לארגונים השותפים לעדכן באופן עצמאי את המידע על-פי מילות מפתח משותפות, ולמשתמשים לסנן ולאתר את הנתונים הרלוונטיים להם בקלות ולהקל על עבודתם. גם בתחום זה הכוונה להרחיב את יכולות החיפוש בעתיד.

לאוגדן

אסטרטגיה עירונית

סדרת הרצאות של build

הרצאה

סדרה של ארבע הרצאות בנושאים מגוונים באסטרטגיה עירונית: כלכלה עירונית, שיתוף ציבור בעידן החדש, חווית משתמש במרחב ציבורי תחת בנייה, ועל עתיד המסחר בעיר.

ההרצאות יועברו בזום, והקלטה תעלה לאתר של **build**. יש להירשם.

הרצאת עבר - יוגב שרביט, על כלכלה עירונית.
08 באוגוסט, 11:00 - יעל גלילי, על שיתוף ציבור בעידן החדש.

28 באוגוסט, 19:00 - ניר לבלוביץ', על חווית משתמש במרחב ציבורי תחת בנייה.

19 בספטמבר, 11:00 - ניר אברהם, על עתיד המסחר בעיר.

לפרטים והרשמה

build.

במדד "מראה מקום" עכשיו בגרסת אונליין!

המועצה הישראלית לבניה ירוקה, בשיתוף קרן ברכה

גרסת הביטא הדיגיטלית של "מראה מקום" - כלי חדש מקוון ופתוח לציבור, שמאפשר למדוד עד כמה מרחב עירוני הוא מזמין, נעים ונוח - להתניידות ברגל, באופניים, בכלי זעירים או בתחבורה ציבורית. אנחנו מזמינים אתכם להתנסות!

האפליקציה מיועדת למתכננים, מתווי מדיניות, יזמים, יועצים ולתושבים כך שנוכל לתכנן, לבנות ולדמיין מרחב ציבורי נעים, איכותי ובריא יותר!

אנו מעודדים את כל בעלי העניין לחקור את המפה ולעשות בה שימוש, כדי להפיק תובנות וכן לשפר את תפקוד המרחב הציבורי בישראל- החל משלב זיהוי האתגרים, דרך תכנון והתחדשות מרחבים קיימים ושכונות חדשות, וכלה בפיתוח ושיפור של תשתיות עירוניות קיימות.

[לטופס להערות ופידבק](#)

לאפליקציה

מדד לעידוד הליכה בעיר

מראה מקום

מסמך מנחה להכנת תכניות אסטרטגיות עבור

אזורי תעשייה בישראל

משרד הכלכלה והתעשייה

מאת: טלי חתוקה

תכנית אסטרטגית מהווה כלי ניהולי וארגוני שיכול לסייע הן בקידום תהליכי עבודה מול רשויות התכנון ומשרדי הממשלה והן מול שחקנים מקומיים בזירה העירונית והאזורית. זוהי מפת דרכים שמסייעת לשמור על התמונה הרחבה בתוך סדר יום תובעני ויום יומי של פיתוח, ואמצעי לבקרה ולהערכה של ההישגים ושל הקשיים שבפיתוח התוכנית עבור מקבלי ההחלטות.

המדריך מפרט את הרקע, הנתונים, אבני הדרך ואנשי המקצוע הנדרשים תוך התייחסות לארבע מתווים לקידום תכניות אסטרטגיות.

בקרוב: וובינר

למדריך



